1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2014 г.                                                                                       № 842

О проведении конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей территории организаций и жилых домов рабочего посёлка Колывань к Новому 2015 году

      В целях создания предпраздничного облика рабочего посёлка Колывань в преддверии новогодних и рождественских праздников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Провести до 28 декабря 2014 года конкурс на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей территории организаций и жилых домов к Новому 2015 году в соответствии с Положением о проведении конкурса по оформлению   фасадов зданий и прилегающей территории организаций и жилых домов рабочего посёлка Колывань к новогоднему празднику согласно Приложению1.

2.
Рекомендовать руководителям организаций, действующих на территории муниципального образования р.п. Колывань, собственникам жилых домов, товариществам собственников жилья произвести праздничное оформление фасадов зданий, прилегающей территории и  в срок до 25 декабря 2014 года подать Заявку согласно Приложению 2.

3.
Членам комиссии до 28 декабря 2014 года  провести осмотр всех участников конкурса на лучшее праздничное оформление и определить победителей конкурса с присвоением соответствующего места.

4.
Опубликовать данное постановление в районной газете «Трудовая правда» и разместить на официальном сайте Администрации р.п. Колывань www.admkolyvan.ru

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы р.п. Колывань Чалых Е.М.

Глава р.п. Колывань                                                                          В.Н.Тайлаков

Приложение 1

                                                                                                       к постановлению

администрации р.п. Колывань

                                                                                                                            от 03.12.2014 г. № 842

Положение о проведении конкурса по оформлению   фасадов зданий и прилегающей территории организаций и жилых домов рабочего посёлка Колывань к новогоднему празднику

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия проведения конкурса на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающей территории организаций и жилых домов  рабочего поселка Колывань к Новому 2015 году (далее по тексту - Конкурс).

2. Целью Конкурса является создание новогодней атмосферы на территории рабочего поселка. Колывань, улучшение архитектурного облика поселения, благоустройства прилегающих территорий, повышение эстетического и рекламно-художественного уровня оформления зданий и прилегающей территории.

3. В Конкурсе принимают участие организации независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории рабочего поселка Колывань, собственники индивидуальных и многоквартирных домов, товарищества собственников жилья (далее по тексту - участники Конкурса).

4. Конкурс проводится с 15.12.2014г. по 28.12.2014г.

5. Для подведения итогов конкурса  на лучшее праздничное оформление зданий и прилегающей территории при определении  победителя по праздничному тематическому оформлению, а также награждение и вручение денежного поощрения создать конкурсную комиссию в составе:

Чалых Е.М.- заместитель главы рабочего посёлка Колывань, председатель комиссии;

Лелоюр Н.З.- председателя Совета депутатов р.п. Колывань;

Куцеба Н.А. – заместитель главы рабочего посёлка Колывань по финансовым вопросам;

Макрицкая С.А.- специалист 1 разряда по работе с общественностью администрации р.п. Колывань;

Кудакова Д.А.- специалист 1 разряда по благоустройству администрации р.п. Колывань.

Конкурсная комиссия рассматривает материалы и определяет три призовых места с награждением  в виде денежного поощрения.

1 место- 5000 рублей

2 место- 3000 рублей

3 место- 2000 рублей

6. Конкурсная  комиссия принимает заявки от участников Конкурса до 25.12.2014г. на участие в Конкурсе.

7. Критериями отбора победителей среди участников Конкурса являются:

1) оформление прилегающей территории:

- использование ледяных фигур, объемных скульптур, выполненных разными технологиями;

- установка искусственных или живых елей;

- оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории предприятий световой сеткой, специальным световым дождем или игрушками;

2) оформление фасада здания и входной группы:

- наличие поздравительных сообщений с Новым годом, выполненных в виде буквенных сообщений или световых коробов;

- оформление световыми фигурами и (или) световым дождем, а также гирляндами из ветвей ели;

3) оформление витражей и витрин:

- наличие поздравительных сообщений с Новым годом;

- оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, а также иными декоративными светильниками;

- использование декоративных шаров, мишуры, световых фигур, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика, а также изображение животных по восточному календарю.

8. Оформление витражей и витрин, фасадов домов должно быть выполнено с обязательной подсветкой, использованием неона, а также другими источниками света, создающими достаточный уровень освещенности, необходимый для восприятия в вечернее и ночное время.

9. С 20.12.2014 по 15.01.2015 подсветка деревьев, фасадов,  витражей и витрин должна осуществляться с 17.00 до 9.00 часов ежедневно.

10. В случае наличия у организаций общего входа оформление прилегающей территории, фасада и (или) входной группы выполняется по общему согласованному проекту.

11. Победитель Конкурса оценивается по десятибалльной шкале и определяется в следующем порядке:

1) по каждому критерию, указанному в пункте 7 настоящего Положения, участнику Конкурса выставляется оценка от одного до десяти баллов;

2) количество баллов суммируется по всем критериям;

3) победителем Конкурса становится предприятие, получившее максимальное количество баллов.

   Приложение 2

                                                                                                       к постановлению

администрации р.п. Колывань

                                                                                                                            от 03.12.2014 г. № 842

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающей территории организаций и жилых домов рабочего посёлка Колывань к новогоднему празднику

Наименование _____________________________________________________

Местонахождение __________________________________________________

сведения об исполнителе адрес, телефон ___________________________

__________________________________________________________________

                  (Ф.И.О. ответственного лица)

краткое описание технологии изготовления,  используемые  материалы

__________________________________________________________________

Примечание: к заявке прилагаются копии фотографий (или эскизов) форматом 15 x 21 с изображением фасада здания, входной группы, прилегающей территории.

пост 842